
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

08.02.2023 № 02/03 
 

 

Об отчете главы поселения Вороновское о работе 

Совета депутатов поселения Вороновское за 2022 год  
 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Вороновское, 

заслушав отчет главы поселения Вороновское о работе Совета депутатов 

поселения Вороновское за 2022 год; 
 

 

Совет депутатов поселения Вороновское решил: 
 

 

1. Принять к сведению отчет главы поселения Вороновское о работе Совета 

депутатов поселения Вороновское за 2022 год (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Вороновское. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Вороновское Царевского Е.П. 
 

 

Глава 

поселения Вороновское                                                                      Е.П. Царевский 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Вороновское в городе Москве 

от 08.02.2023 № 02/03 
 

 

Отчет 

главы поселения Вороновское о работе Совета депутатов поселения 

Вороновское за 2022 год 

 

Уважаемые депутаты, коллеги! 

 

Отчитываясь о работе Совета депутатов за 2022 год хочу отметить, что такие 

встречи - это не просто традиция, а жизненная необходимость, поскольку на них 

наглядно видно не только то, что уже сделано, но главное, что еще нужно сделать 

для наших жителей.  

Главными задачами в работе Совета депутатов остается исполнение 

полномочий в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», пунктом 3 статьи 

8 закона города Москвы № 56 от 06.11.2002 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом поселения, иными правовыми 

актами. 

Это прежде всего: 

- исполнение бюджета поселения; 

- обеспечение бесперебойной работы учреждений культуры, спорта; 

- благоустройство территории населенных пунктов, развитие инфраструктуры, 

обеспечение жизнедеятельности поселения; 

— взаимодействие с предприятиями, организациями всех форм собственности, 

с целью укрепления и развития поселения.  

На сегодняшний день Совет депутатов продолжает осуществляет свою работу 

составе – 12 депутатов, который представляют работоспособный коллектив, с 

четкой политической и жизненной позицией каждого, которые требовательно и 

активно подходят к обсуждению и принятию каждого вопроса представленного 

на заседания Совета, участвуют в прениях, задают вопросы докладчикам, вносят 

предложения, дают заключения. 

Активно ведется прием населения депутатами в соответствии с графиком 

приема населения утвержденным решением совета депутатов. 

Все поступившие вопросы, требующие дополнительной проработки, 

рассматриваются коллегиально на заседании совета депутатов и передаются в 

работу в администрацию, в дальнейшем включаются в планы работ. 

На данных встречах поднимаются и обсуждаются актуальные вопросы, 

которые в той или иной степени волнуют население. 

За 2022 год работы Советом депутатов, было проведено 12 заседаний, 

заседания проводились с конкретными повестками, вопросы которых были 



продиктованы актуальными проблемами поселения. На заседаниях рассмотрено и 

принято 55 проектов нормативных актов поселения, в том числе: 

- принят бюджет поселения на 2023 год и плановый период 2024,2025 годы;  

-утвержден отчет об исполнении бюджета поселения за 2021 год; 

- внесены изменения в Устав поселения Вороновское; 

- согласовано присвоение наименований некоторым объектам улично-

дорожной сети в поселении; 

- принято решение о единовременной выплате участникам и инвалидам Великой 

Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам военнослужащих, погибших в 

годы войны, узникам фашистских концлагерей, жителям блокадного Ленинграда в 

связи с празднованием 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне; 

- согласована передача наружного освещения Прогулочного парка в п. ЛМС 

для обслуживания подрядными организациями г. Москвы; 

- утверждено Положение о единовременной помощи, в рамках социальной 

поддержки, семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации в 

поселении Вороновское, а так же принято решение о выплате материальной 

помощи семьям мобилизованных на военную службу. 

Организованы и проведены публичные слушания по исполнению бюджета 

поселения за 2021 год, а так же по внесению изменений и дополнений в Устав 

поселения Вороновское. 

На заседания Совета депутатов неоднократно рассматривались проблемные для 

нашего поселения вопросы: это очистка дорог и тротуаров в зимнее время, вывоз 

бытового мусора и уборка мусоросборочных площадок, работа уличного 

освещения. 

Проекты решений, как и сами решения направляются ежемесячно в 

прокуратуру и находятся под контролем по соблюдению и приведением 

нормативной базы администрации и совета депутатов в соответствие с 

действующим законодательством. 

За 2022 год на имя Главы поселения поступило 29 обращения граждан, 

организаций и учреждений по следующим вопросам: 

- социальные вопросы; 

- вопросы по проблемам ЖКХ и благоустройства; 

- оказание адресной социальной помощи жителям поселения, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации. 

Большинство обращения коллегиально рассмотрены на заседаниях Совета 

депутатов. На все обращения даны ответы. 

За 2022 год Главой поселения направлено 49 обращений в различные 

организации и учреждения, а так же в государственные органы власти по 

вопросам, затрагивающим права и интересы жителей нашего поселения, это 

светофорное регулирование на дорогах, вывоз ТКО.  

Главой поселения издано: Распоряжений: 5  

В заключении своего выступления хочу сказать, что есть вопросы, которые 

можно решить сегодня и сейчас, а есть вопросы, которые требуют 

долговременной перспективы, но работа администрации и всех тех, кто работает в 



поселении будет направлена на решение одной задачи - сделать наше поселение 

лучшим. Мне хочется, чтобы все живущие здесь понимали, что все зависит от нас 

самих. Пусть каждый из нас сделает немного хорошего, внесет свой посильный 

вклад в развитие поселения, и всем нам станет жить лучше и комфортнее. 

Убежден, что совместно мы сможем решить все нерешенные проблемы и 

реализуем все намеченные планы. 

 


